
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K. 
 

T +45 7226 8400 

F +45 3393 3510 
 

www.justitsministeriet.dk 

jm@jm.dk 

Slotsholmsgade 10 1216 København K. T +45 7226 8400 F +45 3393 3510 www.justitsministeriet.dk jm@jm.dk 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 11 vedrørende forslag til finans-

lov for finansåret 2021 (L 1), som Folketingets Finansudvalg har stillet til 

justitsministeren den 9. oktober 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

ikkemedlem af udvalget Aaja Chemnitz Larsen (IA). 
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Spørgsmål nr. 11 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2021 (L 1): 

 

”Vil ministeren oplyse, hvad der er regeringens planer i forhold 

til at forbedre de fysiske rammer, så der er mere børnevenlige 

og trygge lokaler, når Politiet i Grønland foretager videoafhø-

ringer af børn?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra 

Grønlands Politi. Rigspolitiet kan på den baggrund oplyse, at 

Rigspolitiet og Grønlands Politi, som led i opfølgningen på mø-

det i Rådet for Grønlands Retsvæsen 2018 igangsatte et initiativ 

omkring bedre rammer til videoafhøring af børn. Der blev derfor 

i 2019 lavet en kortlægning over behovet for lokaletilpasninger 

i de 17 byer, hvor Grønlands Politi har en politistation (Thule 

Airbase, Pituffik, undtaget).  

 

Kortlægningen viste, at der i en række byer er behov for at få 

nye og bedre egnede lokaler. Den viste samtidig, at der er et an-

tal byer, hvor der er behov for mindre tilpasninger af de lokaler, 

der allerede benyttes til videoafhøringer samt et antal byer, hvor 

der ikke er behov for tilpasning af eksisterende lokaler, men 

hvor der skal etableres fast kabelføring til det mobile videoaf-

høringsudstyr.  

 

Da der er tale om lokaler, der ikke er ejet af Grønlands Politi 

(eller Bygningsstyrelsen), men som er stillet til rådighed af 

Grønlands Selvstyre eller kommunale myndigheder, skal der 

indgås individuelle aftaler om brugen af lokalerne, før der kan 

investeres i en lokaleopgradering.   

 

Der er indtil videre indgået aftaler med 15 byers kommuner eller 

lokale institutioner, herunder børne- og familiecentre, børne-

hjem mv.  vedrørende aftaler om lån og brug af lokaler til brug 

for videoafhøringer.  

 

Grønlands Politi har i samarbejde med Rigspolitiet besluttet, at 

byerne Nuuk, Nanortalik, Aasiaat, Tasiilaq og Qaqortoq skal 

indgå i første fase af arbejdet med lokaletilpasning. Politikred-

sen er i gang med at indhente tilbud på opgaverne vedrørende 

forbedring og indretning af de konkrete lokaler, herunder bl.a. 

lydisolering, kabelføring, passende møblering og inventar mv.  
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Sideløbende med udmøntningen af første fase er der som led i 

fase to igangsat udarbejdelse af tilbudsmateriale for de reste-

rende ti byer, hvor der foreligger en aftale om brug af lokaler.  

 

Grønlands Politi er i dialog med kommunen i de to byer, hvor 

der endnu ikke er identificeret egnede lokaler. Det er ambitio-

nen, at samtlige af de i alt 17 udpegede byer skal have et egnet 

lokale, der sikrer gode og trygge rammer for videoafhøring af 

børn.” 
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